

## דין תורה שפרה מישלוב

### שיטיון חלקי

על סמך מקורות במשפט האזרחי והקבוצי קבע בית המשפט כי רמזניה איננה דוממת אדם לפסול רץ, והצדדים הובחבו מספיקות למצבו בעת הדין המשפטי

מקעה בשטחן (סם ברוך) שהיב בית משפט השלום בראשון לציון בתשלום של כרבע מליון ש"ח, על רקע הפרת המבט שחפצו במקרקעין בינו לבין הנוכח, סמוך לאחר החתימה על ההסכם הלא שמוען במועצה (שיטיון), שכין תמסניה פניקה בדין, בחשיבה, בזכנה ובסיוע המשפטי. שמוען עתה לבית המשפט המוזני מרכזי, בקשה לבטל את פסק דינו של בית משפט השלום בראשון לציון. עקבת הייתה כי בשל מחלתו הוא היה למעשה 'פסול רץ' בעת הדין, ולא יכול היה לראשון לציון ובכלל זה ניהול ההליכים המשפטיים נגדו. המשפט אהרן מקורבו היה את העתירה, תוך שהוא בוחן את הנדרש 'פסול רץ' לענין ניהול ההליכים משפטיים במשפט הקבוצי הישראלי.

#### שפוי לעתים

בית המשפט המוזני בהודי כי בית משפט השלום שבפניו ספך שמוען עזרה, והא שמוען אהרן שידרה באופן כללי אמצעי, ולא התרשם כי קיימת בעיה כלשהי במצבו הנפשי או שהוא חסר יכולת הבנה רצונית. שמוען אמנם הגיש חוות דעת של מומחה, שעל פיה עוד לפני תחילת ההליכים בבית משפט השלום ובמהלכם הוא כבר סבל מהמחלה, אולם חוות דעת זו לא נסמכה על בדיקת מצבו של שמוען באותו מוקד ועל התרשמות ישירה ממנו, אלא על מסמכים רפואיים שונים אלה מאוחר יותר, לאחר מתן פסק הדין בבית משפט השלום, מונה בנו של שמוען באוסטרופוס שלו, אך גם בהחלטה זו הוא לא הכיר בפסול רץ אלא כ'חסוי' שאינו יסול לראשון לציון, ולא היה סבר בדין להספיק על כשרותו המשפטית בשאר עניינים. בית המשפט בהודי כי גם אם הייתה מתקבלת עקבתו של שמוען בענין מצבו הנפשי לא היה סבר להחיל לו, מהטעם שלא כל מחלת נפש מהווה באופן אוטומטי פסול רץ. מה שנחשב מחלה מבוהנה רפואית לא מהווה בהכרח מחלה גם בענין החוק לצורך שילוח כשרות משפטיות. הרשויות הנוכח לענין יכולתו של אדם לנהל את ענייניו המשפטיים הוא מצבו בעת הדין והצדדים ולא בזמנים אחרים, וזאת יש להוכיח באופן מספיק. במלים אחרות, כדי לבטל את פסק הדין הקודם היה על שמוען להוכיח שאותו רגע עומד בבית המשפט לא היה כשר לדין. מסירת נתונים מלימים על מצבו

העמלה לפני המוסים את כולל הרעה שפסק הדין התקיים עשו לוחם פתח לתביעות נוספות במסגרת עסק נגד הרשות הפלשתינית, ובעקבות הקריימי הקבץ המוכחים כי נורמים מדיניים - בעיקר בחילוף אי גם בארץ - עומדים כל שביכולתם כדי למנוע מחרשות הפלשתינית לקיום כלכלית. כך, לדוגמה, חובת של הרשות הפלשתינית לחברת החשמל הישראלית, שחפץ עד מאי 2014 לספק אסטרטגיה של למעלה מ-1.5 מיליארד שקלים, לא נגבה על ידי ממשלת ישראל. 'חברת החשמל אינה יכולה להמשיך ולשאת מעמדה כבדה זו על תפורה, זאת כאשר מודר נמנעת מהחברה אפשרות לנתק את החשמל, כלי אכיפה שברשותה על פי רצון המפעל בעניןי שבשונה נגד לקוחות חייבים, ומאדך ממשלת ישראל אינה מקיימת באופן מקסי פטרונות אחרים לנבנית הוחב באמצעות קרוב מסמכותי או פתוחות מעשיים אחרים', כתב יורד חברת החשמל, פתח רחישל, לראש הממשלה בניסיון נתגורו.

אחד הנורמים שנוקד לסייע לפלשתינים, בניסיון להקל מהם את המעמדה הכלכלית בשל הנוכח בתשלום חובותיהם העצומים, היה הבנק האירופי. הוא שילם כמה עשרות מיליוני שקלים מתוך חובותיה של הרשות לישראל. אולם אפילו האירופים מודעים הוחב לכך שהעברת מספים לרשות הפלשתינית כמה כוונת הבנק לכוך בלי תמורה. רחף שפרנס כינואר 2014 על ידי נפק הביקורת על התקציב של האחד האירופי קבע, כי בבנק שמוען לרשות הפלשתינית לא נעשה שימוש ראוי לקיומה ורשויות בתחום הבריאות והחינוך, ובעיקר כשרות ה'בידור'. על פי הדחת חלק ניכר מקובצי המגד ה'בידור' ברשות הפלשתינית קיבלו שכי מבלי שנקבו בפועל. אולם העובדות לא כלכלו את האירופים הם ציינו כי אמנם רחש פתרון לבעיה החמורה של החובות ברשות הפלשתינית, אולם בקעו כי בינתיים יש להמשיך ולשילם שכי לעובדים הללו, 'כדי למנוע פגיעה בריבית'.

עורכי דשין לייטני מסכימה להעריכה זו ומציגת כי סביר להיות שהמדינה תבדוק את התנגדותה לתשלומי ה'פנימיים' למפעל הטרור טעמיה מדיניים. 'אין לי ספק שהמדינה תתנגד לכך, כשהיא יגיע לשלב מימוש פסק הדין נמצא את עצמנו נלחמים נגד המדינה, אבל זו לא תהיה הפעם הראשונה. לא בהכרח תהיה לה אפשרות מבוהנה חוקית לעקור את מימוש פסק הדין, אבל ללא ספק יהיה מסיק למה שדיוקן המשפטי לממשלה חייב'.

**בזר לא תתחית**  
למרות האוטומטיות שבפניה רדיסי לייטני, יחבן בהולט סמורס בתימת



הרשות שלטה בזכנה הלהבות. שוטרים מלשונים במעילות נגד חמאס, דצמבר 2011 צילום: AFP

עורך דשין לייטני: 'יש לנו מסמכים שנתפסו במוקטעה ברמאללה במהלך מבצע חומת מגן. הם מוכיחים שראש ערפאת הורה על ביצוע פינועים, ושדוא שילם ללוחמים וניהל את הדברים הללו'